Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Telefone 37211849 | e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

REQUERIMENTO    /2021

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo à Exma. Sr. Prefeita de Caruaru,

Raquel Lyra, extensivo a Secretária de Saúde, Ilma. Sra. Barbara Florêncio para

que possa disponibilizar uma Ambulância, para ficar à disposição do

campeonato de Capoeira, realizado pelo grupo de Capoeira Quilombo, conforme

justificativa a seguir:

JUSTIFICATIVA

 Solicito esse pleito para atender e garantir o Direito a saúde, dos
participantes do Campeonato de Capoeira, que ocorrerá no dia 12/12/2021, as
08h, na Praça da Cultura, na Avenida Caruaru, no bairro Maria Auxiliadora.

 Essa solicitação é importantíssima, para maiores garantias da
propagação do esporte, bem como a valorização dos atletas.

 Diante do exposto, é primordial o apoio dos excelentíssimos
parlamentares, para a aprovação do presente projeto, que é de relevante
interesse público e social.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 12 de outubro de 2021

AUTOR

		2021-11-23T09:49:44-0300
	Vereador Mano do Som